ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH LONG AN ẳ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:41 /2018/QĐ-UBND Long An, ngày 07 tháng 8 năm 2018

QUYÉT ĐỊNH
về việc phân cấp thẩm quyền phê duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng

đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất, thuê mặt nước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về giá đất;
Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về thu tiền sử dụng đất;
Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 135/2016/NĐ-CP ngày 09/9/2016 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng
đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của^ Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng
đất, thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính
hướng dân một số điều của Nghị định 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của
Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính
hướng dân một số điều của Nghị định 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của
Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng,
điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Căn cứ Thông tư sô 332/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Thông tư sô 76/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014
của Bộ Tài chính hướng dân một sô điêu của Nghị định 45/2014/NĐ-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy định vê thu tiên sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư sô 333/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ Tài chính
sửa đổi, bổ sung một sô điêu của Thông tư sô 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014
của Bộ Tài chính hướng dân một sô điêu của Nghị định 46/2014/NĐ-CP ngày
15/5/2014 của Chính phủ quy định vê thu tiên thuê đất, thuê mặt nước;

Theo đê nghị của Giám đôc Sở Tài chính tại Tờ trình 2344/TTr-STC ngày
01/8/2018. ' '

QUYÉT ĐỊNH:
Điều 1. Phân cấp cho UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện phê

duyệt giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng
đất hoặc cho thuê đất, thuê mặt nước đối với thửa đất hoặc khu đất thuộc địa
phương quản lý trong trường hợp đấu giá quyền sử dụng đất mà diện tích tính
thu tiền sử dụng đất hoặc tiền thuê đất, thuê mặt nước của thửa đất hoặc khu đất
có giá trị (tính theo giá đất trong Bảng giá đất) dưới 20 tỷ đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/8/2018 và thay
thế Quyết định số 58/2015/QĐ-UBND ngày 01/12/2015 của UBND tỉnh về việc
phân cấp quyết định giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu
tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất đối với hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh
Long An.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh;
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên
quan thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục KSTTHC-VPCP;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tài chính;
- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;
- BTV.TU, TT.HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UB MTTQ và các Đoàn thể tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Thuế tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;
- Phòng NC (TH-KSTTHC; KT; N
- Trung tâm tin học;
- Lưu: VT, STC, Quoc.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Văn Cần

-TCD);

2